
Número 165 - Viernes, 27 de agosto de 2021
página 26 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

Consejería de Salud y Familias
Resolución de 23 de agosto de 2021, de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria 
Hospital Alto Guadalquivir, por la que se aprueba la composición del Tribunal 
Calificador que evaluará las pruebas selectivas por el sistema de acceso libre 
de Enfermero/a Especialista en Enfermería Obstétrico Ginecológica (Matrón/a), 
convocadas mediante Resolución de 22 de julio de 2021.

De conformidad con lo establecido en la base 7 del anexo de la  Resolución de 22 de julio 
de 2021, del Director Gerente de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital Alto 
Guadalquivir (BOJA núm. 144, de 28 de julio), por la que se aprueban las Bases Generales 
de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de concurso-oposición 
por el sistema de acceso libre, para cubrir plazas básicas vacantes de categorías y 
especialidades de los Hospitales de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital Alto 
Guadalquivir, aprobadas mediante Resolución de 22 de diciembre de 2020, de la Agencia 
Pública Empresarial Sanitaria Hospital Alto Guadalquivir, por la que se convoca Oferta 
Pública de Empleo para la cobertura de puestos con carácter indefinido (BOJA núm. 249, 
de 29 de diciembre), modificada por la Resolución de 22 de junio de 2021 (BOJA núm. 122, 
de 28 de junio) y aprobadas mediante el Decreto 198/2021, de 20 de julio, por el que se 
aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2021 de los Centros Sanitarios adscritos 
a las Agencias Públicas Empresariales Sanitarias (BOJA Extraordinario Núm. 64 de 21 
de julio), así como en la Resolución de 22 de julio de 2021, del Director Gerente de la 
Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital Alto Guadalquivir (BOJA núm. 144 de 28 
de julio), por la que se convoca concurso-oposición, por el sistema de Acceso Libre, para 
cubrir plazas básicas vacantes de Enfermero/a Especialista en Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrón/a) dependientes de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria 
Hospital Alto Guadalquivir y se aprueban las Bases Específicas que han de regir dicho 
proceso selectivo, en desarrollo de la Oferta de Empleo Público Extraordinaria para la 
estabilización de empleo temporal en las Agencias Públicas Empresariales Sanitarias y 
las Ofertas de Empleo Público para los años 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021, don Pedro 
Manuel Castro Cobos, Director Gerente de Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital 
Alto Guadalquivir, en virtud del Decreto 159/2018, de 31 de julio (BOJA núm. 150, de 3  
de agosto), y conforme a las facultades conferidas mediante Decreto 48/2000, de 7 de  
febrero, por el que se constituye la Empresa Pública Hospital Alto Guadalquivir y se 
desarrollan sus Estatutos, modificado por el Decreto 177/2018, de 25 de septiembre, 
por el que se modifican los Estatutos de la Empresa Pública de Emergencias Sanitarias, 
Agencia Pública Empresarial Sanitaria Poniente de Almería, Agencia Pública Empresarial 
Sanitaria Alto Guadalquivir, Agencia Pública Empresarial Sanitaria Bajo Guadalquivir y 
Agencia Pública Empresarial Sanitaria Costa del Sol, 

R E S U E L V E
Primero. Designar a los miembros del Tribunal Calificador que deberá evaluar 

las pruebas selectivas por el sistema de acceso libre de Enfermero/a Especialista en 
Enfermería Obstétrico-Ginecológica (Matrón/a), convocadas mediante Resolución de 22  
de julio de 2021, del Director Gerente de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital 
Alto Guadalquivir (BOJA núm. 144, de 28 de julio): 

Segundo. Publicar, como anexo a esta resolución, la composición del citado Tribunal 
Calificador.

Andújar, 23 de agosto de 2021.- El Director Gerente, Pedro Manuel Castro Cobos. 00
19

75
64



Número 165 - Viernes, 27 de agosto de 2021
página 27 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

A N E X O

TRIBUNAL CALIFICADOR

ENFERMERO/A ESPECIALISTA ENFERMERÍA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA (MATRON/A)

 TITULARES SUPLENTES
PRESIDENTE/A ***4083** VICTOR MUÑOZ CARMONA ***2358** LUCRECIA SANCHEZ EXTREMERA
SECRETARIO/A ***0627** SUSANA RUIZ CASTILLO ***4418** ANDRES TORNERO CASTILLO
VOCAL ***0378** ROCIO PORRAS ESPAÑA ***9040** ROSA MARIA LLAMAS FUENTES
VOCAL ***4385** PEDRO VILCHEZ POLAINAS ***5801** JOSE MARIA MACIAS BEDOYA
VOCAL ***7343** MANUEL PRIETO SANTANA ***1445** MARIA DE PRADO AMIAN

00
19

75
64


